
11.12.2024 № 10-П-2614

Ханты-Мансийск

В соответствии с межведомственным приказом Департамента труда
и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 24 мая 2023 года № 17-Р-132/10-П-1254 «О реализации
в 2023-2024 годах проекта по профессиональной ориентации
несовершеннолетних граждан «Будущий профессионал»
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с приказом
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 6 ноября 2024 года № 10-П-2346 «О проведении
регионального профориентационного конкурса «Будущий профессионал»,
на основании итоговых протоколов экспертной комиссии по оценке
конкурсных работ, представленных на региональный этап
профориентационного конкурса «Будущий профессионал»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Списки победителей и призеров регионального этапа
профориентационного конкурса «Будущий профессионал» в 2024 году
среди обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный округ):

1.1. в номинации «Я – будущий профессионал» среди обучающихся
8-9 классов согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. в номинации «Я – будущий профессионал» среди обучающихся
10-11 классов согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Административно-ресурсному отделу Департамента образования
и науки автономного округа обеспечить рассылку настоящего приказа

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении списков победителей и призеров регионального этапа
профориентационного конкурса «Будущий профессионал» в 2024 году

среди обучающихся общеобразовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры



подведомственным организациям, органам местного самоуправления
автономного округа, осуществляющим управление в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора – начальника Управления непрерывного
профессионального образования и науки Департамента.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

Дренин А.А.



Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 11.12.2024 № 10-П-2614

Список победителей и призеров регионального этапа профориентационного конкурса «Будущий профессионал»
в 2024 году в номинации «Я – будущий профессионал» среди обучающихся 8-9 классов общеобразовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

№
п/п

ФИО участника Муниципальное
образование

Общеобразовательная организация Сумма
баллов

Рейтинг

1. Скрыпник Вадим Юрьевич
Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» 302 1

2. Халатаев Тамирлан
Магомедович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» 302 1

3. Богдан Владимир Сергеевич Покачи Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» 280 2

4. Пронина Карина Андреевна Лангепас
Лангепасское городское муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4»

280 2

5. Горбунов Андрей Никитич Ханты-Мансийский
район

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа д.Согом»

280 2

6. Усиченко Екатерина
Сергеевна Мегион Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение №5 «Гимназия» 269 3

7. Биль Елена Владимировна
Ханты-Мансийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

269 3

8. Колесников Артём Иванович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5
имени Безноскова Ивана Захаровича»

269 3



Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 11.12.2024 № 10-П-2614

Список победителей и призеров регионального этапа профориентационного конкурса «Будущий профессионал»
в 2024 году в номинации «Я – будущий профессионал» среди обучающихся 10-11 классов общеобразовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

№
п/п

ФИО участника Муниципальное
образование

Общеобразовательная организация Сумма
баллов

Рейтинг

1. Малахова Юлиана Юрьевна
Сургут

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №29» 304 1

2. Мелконян Эрик Аленович Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» 304 1

3. Тарас Ярослав Русланович Сургутский район
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная
школа №1»

296 2

4. Кулиев Хабиб Кабилович Радужный Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 296 2

5. Шевелев Артём
Александрович

Нефтеюганский
район

Нефтеюганское районное муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение
«Салымская средняя общеобразовательная школа №1»

274 3

6. Шушаков Денис
Владимирович Нижневартовск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №12» 274 3

7. Крутоголова Марина
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №14» 274 3


